
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/2
Objeto: 64/2018 Não1615 100/2018 07/06/2018 31/12/2018CONTRAT.EMPRESA DE JORNAL P/PREST.SERVIÇOS DE PUBLICIDADE/PUBLICAÇÃO IMPRESSA DOS ATOS OFICIAIS, DAS AÇÕES E ATIVIDADES DA MUNICIPALIDADE DEQUILOMBO/SC (AVISOS, COMUNICADOS, CAMPANHAS, EVENTOS E OUTROS), P/CONHECIMENTO AOS MUNÍCIPES, EM ESPECIAL, AOS QUE AINDA NÃO POSSUEM ACESSO AINTERNET,VISANDO MELHORAR E AMPLIAR A COMUNICAÇÃO C/A SOCIEDADE, DAS DEMAIS AÇÕES E ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE INTERESSE DA COMUNIDADEQUILOMBENSE. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JA COMUNICACAO JORNALISTICA EIRELI - ME2.925,00
Objeto: 19/2017 Não1616 101/2018 08/06/2018 05/04/2019SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PERMISSÃO Nº 35/2017 - Tem por objeto o presente termo aditivo o reajuste do valor da contraprestação mensal prevista na Cláusula Segunda (dosPreços) do Contrato de Permissão nº 35/2017, pelo índice do IGP-M/FGV, acumulado de abril/2017 a março/2018, no percentual de 0,20% (zero vírgula vinte por cento), alterando o valor dacontraprestação, que passa a ser de R$ 50,10 (Cinquenta reais e dez centavos) mensais, no período de abril/2018 a março/2019, totalizanPERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICARI CORREIA DE OLIVEIRA SOBRINHO601,20Objeto: 33/2016 Não1617 102/2018 08/06/2018 11/06/2019SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 30/2016 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, a prorrogação do prazo de vigência do contrato, referente cobertura do seguro doveículo relacionado abaixo, pelo período de mais 12 (doze) meses. SEGURO DE VEÍCULO MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.450,00Objeto: Não1618 103/2018 08/06/2018 10/06/2023SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONCESSÃO  SUPERIOR Nº.77/2013 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na Cláusula Sexta (Dos Prazos), doContrato de Concessão nº 77/2013, pelo período de mais 05 (cinco) anos ou 60 (sessenta) meses, que passa a ter vigência de 11/06/2018 a 10/06/2023.CONCESSÃO DE USO ESPAÇO FISICOBAR E RESTAURANTE FIGUEIRA LTDA ME146.635,80Objeto: 66/2018 Não1619 104/2018 12/06/2018 31/12/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,HOSPEDAGEM DO SISTEMA EM SERVIDOR VIRTUAL "datacenter", IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS DE SISTEMA LEGADO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICOPRESTAÇÃO DE SERVIÇO PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.15.927,70Objeto: 29/2018 Não1620 105/2018 15/06/2018 15/09/2018AQUISIÇÃO DE EMPREITADA INTEGRAL P/EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA RUA JOAÇABA, TRAVESSA LUIZ CANAN E TRAVESSAPEDRO WOBETO, C/ÁREA TOTAL DE 1.855,00M2. EMPREITADA INTEGRAL BRITTER RODOVIAS LTDA67.658,91Objeto: 55/2018 Não1621 106/2018 15/06/2018 15/10/2018AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/ EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS URBANAS, NA TRAVESSA VITORIO BROCH E RUAS CONDE D`EU, HENRIQUEWEIRICH, DOM PEDRO I, JOAÇABA, GEMA BIOTTO GONGALVES, JULIO PEREIRA DE MELLO, IVANIR FATIMA DIAS, NILSON BACKES E RUA CESAR LUIZ SIEGA,  C/ÁREA TOTAL DE14.451,40 M2, CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AO CONVENIO COM O ESTADO DE SANTA CATARINAEMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DBRITTER RODOVIAS LTDA779.266,46Objeto: 62/2018 Não1622 107/2018 18/06/2018 18/09/2018AQUISIÇÃO DE EMPREITADA INTEGRAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ASSESSIBILIDADE NA ESCOLA RURAL 6 SALAS, SITUADA NO LOTE RURAL Nº 50, LINHA SACHET, DO MUNICÍPIODE QUILOMBO - SC, CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO. EMPREITADA INTEGRAL NATIVA PROJETOS E CONTRUCAO EIRELI-EPP25.970,05Objeto: 33/2016 Não1623 108/2018 18/06/2018 08/04/2019QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 31/2016. Tem por objeto o presente Termo Aditivo, a prorrogação do prazo de vigência do contrato, referente cobertura do seguro dosveículos relacionados abaixo, conforme vigências das apólices. SEGURO DE VEÍCULO GENTE SEGURADORA S/A6.525,00Objeto: 12/2018 Não1624 109/2018 18/06/2018 31/12/2018PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.28/2018 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 28/2018, pelo período demais 6 (seis) meses e 11 (onze) dias, que passa a ter vigência de 20/06/2018 a 31/12/2018. COMPRA S&W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP0,00Objeto: 54/2018 Não1625 110/2018 18/06/2018 30/07/2018PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.90/2018 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 90/2018, pelo período demais 01 (um) mês e 12 (doze) dias, que passa a ter vigência de 19/06/2018 a 31/07/2018. COMPRA PAVIMAQUINAS.COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA0,00Objeto: 62/2018 Não1626 111/2018 18/06/2018 18/09/2018CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 111/2018 - Conforme Processo de Licitação nº. 62/2018, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa NATIVA PROJETOS ECONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme item 11 (onze) do Edital. CAUÇÃO NATIVA PROJETOS E CONTRUCAO EIRELI-EPP1.298,50Objeto: 68/2018 Não1627 112/2018 18/06/2018 23/07/2018AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO E REPAROS, SENDO (INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDROSSANITÁRIA, PINTURAS, INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS ENTRESALAS  E CIRCULAÇÃO, NO PRÉDIO DO TERMINAL RODOVIÁRIO MUNICIPAL, PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DAS INSTALAÇÕES DO CREAS DO MUNICÍPIO.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VIDRAÇARIA QUILOMBO LTDA ME1.432,39Objeto: 77/2018 Não1628 113/2018 26/06/2018 31/12/2018CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABERTURA DE VALAS PARA A COLOCAÇÃO DE TUBULAÇÃO DA REDE DE ÁGUA NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DOMUNICÍPIO, TENDO EM VISTA AS MUDANÇAS DAS REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SITUADAS ATUALMENTE NO CENTRO DAS VIAS (RUAS), ALTERANDO-AS PARA AS LATERAIS(CALÇADAS). PRESTAÇÃO DE SERVIÇO RUDI TERRAPLENAGEM EIRELI7.962,50



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 2/2
Objeto: 69/2018 Não1629 114/2018 29/06/2018 29/10/2018AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL P/ EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM  PEDRAS IRREGULARES E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA EMQ 015, C/ ÀREA TOTAL DE1.619,36 M², CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO AO CONVENIO COM O  ESTADO DE SANTA CATARINA.EMPREITADA INTEGRAL NIVELTER TERRAPLENAGENS E OBRAS EIRELI ME81.101,81Objeto: 33/2014 Não1630 115/2018 29/06/2018 30/09/2018SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 32/2014 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 32/2014, pelo período demais 03 (três) meses, que passa a ter vigência de 01/07/2018 30/09/2018. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SABER INFORMATICA LTDA ME1.005,00Objeto: 69/2018 Não1631 116/2018 29/06/2018 29/11/2018CONTRATO DE CAUÇÃO Nº 116/2018 - Conforme Processo de Licitação nº. 69/2018, na modalidade Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia, a empresa NIVELTERTERRAPLENAGENS E OBRAS EIRELI ME, tem o compromisso de prestar CAUÇÃO conforme item 11 (onze) do Edital.CAUÇÃO NIVELTER TERRAPLENAGENS E OBRAS EIRELI ME4.055,09Objeto: 6/2016 Não1632 117/2018 29/06/2018 30/09/2018QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 17/2016 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 17/2016, pelo período demais 03 (três) meses, que passa a ter vigência de 01/07/2018 a 30/09/2018. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NOVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMIDIA LTDA ME3.300,00Objeto: 67/2017 Não1633 118/2018 02/06/2018 31/12/2018PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 62/2017 - Tem por objeto o presente termo aditivo, prorrogar do prazo previsto na cláusula sexta do contrato nº 62/2017, passando avigência de 04/07/2018 31/12/2018. LOCAÇÃO D. G. LAZARIN2.160,00Total: 19


